PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2023-TRE/RN

Referência:  Pregão Eletrônico (SRP) nº 114/2022-TRE/RN
  Processo Administrativo Eletrônico nº 7705/2022-TRE/RN

  A UNIÃO, por intermédio do TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE – TRE/RN
(ÓRGÃO GERENCIADOR) (CNPJ: 05.792.645/0001-28), sediado na Av. Rui Barbosa, nº 215, Tirol, Natal/RN (CEP:
59015-290), neste ato representado pelo seu Diretor-Geral, titular ou substituto, no uso das suas atribuições,
considerando o julgamento do Pregão Eletrônico (SRP) nº 114/2022-TRE/RN e a respectiva homologação,
RESOLVE registrar os preços dos materiais especificados no quadro abaixo, da empresa Z COMERCIO DE ACO E
FERRAMENTAS LTDA, CNPJ nº  29.805.880/0001-55, com sede na Rua dos Paiatís, 1999 Bairro das Quintas,
NATAL/RN - CEP: 59.015-150, [Telefone: 84 99952-3714 99955-9438; Correio Eletrônico:
gerenciazaco@gmail.com], neste ato representada por Francisco Fábio Alves Dantas, CPF nº ***.078.444-**,
doravante denominado FORNECEDOR, com fundamento na Lei nº 8.666/1993 e no Decreto nº 7.892/2013,
atendendo as condições previstas no instrumento convocatório da licitação supracitada e em conformidade
com as disposições a seguir.

1. PRODUTOS REGISTRADOS:

Item

Especificações

Unidade

Quantidade
Registrada

Valor

Unitário
(RS)

TRE/RN

Órgãos Públicos
Participantes

A B
6 Fechadura tetra-chave para portas externas, cilindro

em latão com obturador, espelhos em aço cromado,
maçaneta reta em zamak cromado. Profundidade
do mecanismo 40mm. Distância entre eixos 53mm.
Completa, com no mínimo duas cópias de chave.

Unidade 20 30 100
92,00

Marca e Modelo: DIVERSOS
8 Fita adesiva dupla face transparente acondicionada

em rolo de 12mmx20m. Elaborada à base de
adesivo acrílico. Espessura de 1,0mm. Resistente a
solventes. Forte adesão à superfície.

Rolo c/ 20
metros

60 -

80 32,00

Marca e Modelo: DRYKO

11 Manta de fibra de vidro. Manta de Fibra de Vidro
450 (Fibra de Vidro em formato de Manta não
tramada), com 11,50 m², +/- 5,180 Kg ou 0,450
Kg/m².

Embalage
m c/ 1 Kg

20 - 50 69,73

Marca e Modelo: CONFORME

12 Regulador de pressão para gás GLP e mangueira
para uso doméstico. Regulador em conformidade
com a NBR-8473, certificado pelo INMETRO,
estampando no corpo o Símbolo de Identificação do
Sistema Brasileiro de Certificação. Pressão nominal
0,28kgf/cm² ou 2,8 kPa. Categoria 1 – vazão 1kg/h.
Validade de 5 anos a contar da data de entrega pelo
fornecedor. Mangueira incolor em pvc específica
para GLP, em conformidade com a Norma NBR-

Unidade 20 - 20 48,00

8613, certificada pelo INMETRO. Com tarja amarela
de identificação em toda sua extensão contendo:
nome do fabricante (ou logomarca), Símbolo de
Identificação do Sistema Brasileiro de Certificação,
número da norma técnica aplicável, ano de
fabricação e vida útil (não inferior a 5 anos a contar
da data de entrega pelo fornecedor), número do
lote e a expressão "mangueira para gás GLP".
Diâmetro nominal 3/8". Comprimento: 80 cm.
Acompanha duas abraçadeiras apropriadas para a
fixação da mangueira.

Marca e Modelo: DIVERSOS
16 Tinta acrílica para piso, à base de emulsão acrílica

estirenada, uso interno e externo, categoria
premium, resistente a intempéries e abrasão, com
rendimento não inferior a 26m² por pintura
acabada, cor AMARELO demarcação, acabamento
fosco, acondicionada em galão de 3,6 litros.
Classificação conforme a NBR-11702 do tipo 4.5.6 (a
norma e o tipo deverão estar litografados na
embalagem). Prazo de validade não inferior a 24
meses. Marcas de Referência: marca SUVINIL da
linha PISOS, podendo ainda ser da Eucatex, Coral ou
similar.

Galão c/
3,6 litros

50 30 20 49,00

Marca e Modelo: Z COLOR
17 Tinta acrílica para piso, à base de emulsão acrílica

estirenada, uso interno e externo, resistente a
intempéries e abrasão, com rendimento não inferior
a 190m² por demão, cor concreto, acabamento
fosco, acondicionada em latão ou balde de 18 litros.
Classificação conforme a NBR-11702 do tipo 4.2.5 (a
norma e o tipo deverão estar litografados na
embalagem). Prazo de validade não inferior a 24
meses. Marcas de Referência: marca SUVINIL da
linha PISOS, podendo ainda ser da Eucatex, Coral ou
similar.

Lata c/ 18
litros

20 20 20 224,00

Marca e Modelo: Z COLOR

20 Vassoura fixa para folhas (ciscador) com 22 palhetas
chatas, no mínimo, construídas em chapa de aço de
0,5mm de espessura e comprimento de 30cm.
Acompanha cabo de madeira medindo 1,20m.

Unidade

30 20 200 32,00

Marca e Modelo: DIVERSOS
21 Verniz filtro solar brilhante. Produto à base de

resina alquídica, resistente ao atrito e às
intempéries, secagem rápida, acabamento
brilhante, secagem ao toque - 3 horas, entre
demãos - 12 horas e secagem final em 24 horas,
rendimento mínimo de 35 m² por demão, embalado
em galões de 3,6 litros, devendo atender aos
requisitos mínimos da NBR-15079. Classificação
conforme a NBR 11.702 do tipo 4.4.1 (a norma e o
tipo deverão estar litografados na embalagem).
Prazo de validade não inferior a 24 meses. Marca de
Referência: Coral, podendo ainda ser Suvinil,
Eucatex ou similar.

Unidade 20 15 20 104,00

Marca e Modelo: Z COLOR
22 Alicate de bico reto, longo, perfil meia cana de 7.1/2 Unidade 20 - 20 17,00

a 8” de comprimento, com corte, isolação 1.000V.
Bico fino. Mandíbulas com serrilhas. Mandíbulas e
gume de corte temperados. Cabo plástico
antideslizante com abas protetoras, com isolação
para até 1.000V (inscrição no cabo), conforme
norma ABNT NBR-9699. Acabamento polido ou
fosfatizado. Para uso em eletricidade.

Marca e Modelo: MAX

34 Foice roçadeira metálica com olho de 32mm de
diâmetro e com cabo de madeira de 120cm, no
mínimo.

Unidade 10 - 25 49,00

Marca e Modelo: SIGMA

36 Marreta oitavada de 0,5 kg, com cabo. Cabeça em
aço forjado com têmpera nas faces de impacto,
acabamento pintado ou jateado. Cabo de madeira
com comprimento e resistência adequados ao uso.
Encabamento com cunha metálica.

Unidade 10 - 25 27,00

Marca e Modelo: DIVERSOS
37 Martelo com cabeça de borracha preta 500g. Cabo

em madeira envernizada. Diâmetro da cabeça: 55
mm. Comprimento total: 300 mm. Não propaga
faíscas, podendo ser utilizado em emergências.

Unidade 10 - 60 19,00

Marca e Modelo: VONDER
52 Kit de ferramentas isoladas 1000v 18 peças,

contendo: - 6 Chaves Canhão: 06 mm; 07mm; 08
mm; 10 mm; 11 mm; 13 mm - 2 Chaves Phillips /
Ponta Fenda Cruzada: 5x150mm (3/16x6");
3x150mm (1/8x6") - 5 Chaves de Fenda/ Ponta
Fenda Chata para eletricista: 8x200mm; 8x150mm;
5x150mm; 3x150mm; 3x75mm - 2 Alicates:
8"Universal; 8" meia cana bico - 1 Alicate 6" Corte
Diagonal - 1 Faca Reta Desencapadora7" - 1 Chave
Ajustável / Inglesa 8"

Unidade 8 - - 1.731,71

Marca e Modelo: CONFORME

57 Tinta Cor: Branco Neve. Lata com 18 litros.
Indicação: Exterior/Interior Reboco, massa acrílica,
texturas, concreto, ibrocimento e superfícies
internas de massa corrida, gesso e repintura sobre
tintas Pva ou acrílicas. Rendimento: até 380 m2 por
demão. Composição: Resina a base de dispersão
aquosa de copolímero estireno acrílico, pigmentos
isentos de metais pesados, cargas minerais inertes,
hidrocarbonetos alifáticos, glicois e tensoativos
etoxilados e carboxilados. Diluente: 1a demão 20 a
30%, demais 10 a 20% com água potável. Numero
de demãos: duas ou três demãos. Secagem toque: 2
horas. Secagem entre demão: Intervalo de 4 horas.
Secagem final: 12 horas Devendo atender aos
requisitos mínimos da NBR-15079. Classificação
conforme a NBR-11702 do tipo 4.5.3 (a norma e o
tipo deverão estar litografados na embalagem).
Com validade mínima de 30 meses, a contar da data
de entrega pelo fornecedor. Marcas de Referência:
Suvinil Linha Acrílico Standard ou similares (Eucatex,
Coral, etc).

Lata c/ 18
litros

12 12 50 224,00

Marca e Modelo: Z COLOR

Órgão Público Participante A: IFRN/NC: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande
do Norte / Campus Nova Cruz/RN;

Órgão Público Participante B: ESFCEx: Escola de Formação Complementar do Exército (Salvador/BA).
Cadastro de Reserva: em anexo, caso tenha havido formação de cadastro de reserva.

2. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

2.1. O prazo de validade desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados da data
registrada no Sistema de Registro de Preço – SISRP, vinculado ao Sistema Integrado de Administração de
Serviços Gerais – SIASG.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS:

 3.1. A execução e o gerenciamento desta Ata de Registro de Preços observarão as disposições
contidas no Edital do Pregão Eletrônico (SRP) nº 114/2022-TRE/RN e, no que couber, os dispositivos legais
aplicáveis previstos na Lei nº 8.666/1993, na Lei nº 10.520/2005, na Lei Complementar nº 123/2006, no
Decreto nº 10.024/2019, no Decreto nº 7.892/2013 e no Decreto nº 8.538/2015.

 3.2. A empresa signatária da presente Ata confirma estar ciente de que as especificações técnicas e
as obrigações contratuais estabelecidas no edital do Pregão Eletrônico (SRP) nº 114/2022-TRE/RN integram
esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição, destacando-se o prazo de entrega dos
materiais/serviços registrados, quando solicitados, e a obrigação de manter as condições de habilitação
durante toda a vigência desta Ata.

 3.3. A requisição do material será formalizada pelo ORGÃO GERENCIADOR ou pelos órgãos públicos
participantes do registro de preços, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico (SRP)
nº 114/2022-TRE/RN.

 3.4. O FORNECEDOR registrado fica obrigado a atender a todos os pedidos de fornecimento
efetuados durante o prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços.

 3.5. Esta Ata não obriga o ORGÃO GERENCIADOR ou os órgãos públicos participantes do registro de
preços a firmarem contratações com o FORNECEDOR, podendo ocorrer licitações específicas para os
produtos registrados, observada a legislação pertinente, sendo assegurada preferência de fornecimento ao
detentor do registro em igualdade de condições.

3.6. Deverá ser priorizada a aquisição de produtos de cotas reservadas, eventualmente previstas no
Edital do Pregão Eletrônico (SRP) nº 114/2022-TRE/RN, ressalvados os casos em que a cota reservada for
inadequada para atender às quantidades ou às condições do pedido, justificadamente, conforme o disposto
no art. 8º, §4º, do Decreto nº 8.538/2015.

 3.7. O extrato do registro de preços será publicado no Diário Oficial da União, a expensas do ÓRGÃO
GERENCIADOR.

 3.8. Caso os itens do registro de preços estejam agrupados em lote, a regra será a contratação por
lote. O TRE/RN e os eventuais órgãos públicos participantes do registro de preços somente poderão
contratar cada item que compõe o lote de forma independente se a empresa signatária da Ata de Registro
de Preços tiver obtido o menor preço nos lances individuais por item, para aquele item pretendido.

 E por estarem de acordo com as disposições contidas nesta Ata, assinam as partes o presente
Instrumento.

Natal/RN, na data registrada no sistema SISRP/SIASG.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO

NORTE
Diretor(a)-Geral

 Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA
CNPJ N° 29.805.880/0001-55
Francisco Fábio Alves Dantas

***.078.444-**

		2023-01-25T16:13:44-0300

		2023-01-25T16:57:23-0300
	SIMONE MARIA DE OLIVEIRA SOARES MELLO:30024443